
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Медведевская средняя общеобразовательная школа № 3 

с углубленным изучением отдельных предметов 

им. 50-летия Медведевского района» 

 

ПРИКАЗ № 51-д 

 

от «1» сентября 2023 года 

 

О годовом графике работы школы 

 

В целях организованного проведения учебного года, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

Определить следующий график работы школы: 

1. Продолжительность учебного года: 

1-е классы – 33 учебные недели. Начало учебного года с 1 сентября 2023 года 

по 25 мая 2024года. 

2-8, 10 классы – 34 учебные недели с 1 сентября 2023 года по 25 мая 2024 

года 

9, 11 классы - 33 учебные недели с 1 сентября 2023 года по 25 мая 2024 года. 

2. Продолжительность учебной недели: 
5 дней для 1-11 классов. 

3. Продолжительность урока 

1-е классы - 35 минут (1 четверть) 

2-11 классы – 40 минут 

4. Продолжительность перемен 10 минут и 20 минут 

5. Начало занятий в 8.30 

6. Установить сменность обучения в следующем порядке: 

I смена – 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 1Е, 2Е;3А, 3Б,3Е,4А,4Б,4Д классы; 5А, 5Б, 5В, 

5Г, 5Д,5Е,5Ж,6А,6Г,7А7Г; 8-11 классы. 

II смена –  2А,2Б,2В, 2Г,2Д 3,3В,3Г,3Д,4В,4Г,4Е, Классы; 6Б, 6В,6Д,  7Б, 7В,   

7. Расписание звонков 

1 смена: 

1 урок: 8.30 - 9.10 

2 урок: 9.20 - 10.00 

3 урок: 10.10– 10.50 

4 урок: 11.10 - 11.50 

5 урок: 12.10 – 12.50 

        6 урок: 13.00 - 13.40 

        7 урок: 13.50 - 14.30 

2 смена 

1 урок: 14.50 - 15.30 

2 урок: 15.40 - 16.20 



3 урок: 16:30 - 17:10 

4 урок: 17:20 - 18:00 

5 урок: 18:10 - 18:50 

8. Продолжительность каникул 

Осенние: с 28 октября по 6 ноября 2023 года - 10 дней 

Зимние: с 30 декабря 2023 года по 9 января 2024 года - 11 дней 

Весенние: с 23 марта по 31 марта 2024 года - 9 дней 

9.Дополнительные каникулы для 1-х классов 

с 19 февраля по 25 февраля 2024 года 

10. Промежуточная аттестация учащихся проводится 

во 2-9 классах по четвертям, в 10-11 классах по полугодиям. 

11. Итоговая аттестация учащихся проводится в мае, июне. 

Итоговые контрольные работы во 2-8, 10 классах в апреле-мае 

Экзаменационная сессия в мае-июне в сроки, установленные Министерством 

образования РФ и РМЭ. 

12. Годовая циклограмма работы школы: 

Понедельник: 

Производственное собрание (не реже 1 раза в месяц) 

Вторник: 

Совещание при зам.директоре по УВР (не реже 1 раза в месяц) 

Среда: 

Совещание при зам.директоре по ВР (не реже 1 раза в месяц) 

 Родительское собрание (1 раз в четверть) 

Четверг: 

Совещание при директоре (1 раз в неделю) 

Совещание при зам.директоре по УВР (не реже 1 раза в месяц) 

Методический совет (1 раз в четверть) 

Пятница: 

Педсовет (1 раз в четверть) 

ШМО (1 раз в четверть) 

 

 

 

 


